\NC>% ! iR /
SV F o
o-v)¢ \@f‘é‘ e/

AT Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo i

=——_

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nr.05/L-03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010, pikés
9, té nenit 13 t€ Udhé&zim Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-té t& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.350/05—
38846/25 dt.18.03.2025, té kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, pér
ndryshim - plotésim t& aktit administrativ. “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02—120296/23 dt.06.09.2024 (pér Grupi/Faza “1”), léshuar nga kjo drejtori, sipas kérkesés
05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen
Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefqet Mustafa nga Prishtina, dhe Investitorit “IN
ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik
Thaqgi nga Prishtina, dhe kérkesé&s pér ndérhyrie né& proceduré 05nr.350/03 — 236850/23
dt.26.12.2023, dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, t& kérkuesve: Pronaréve, Imer Syla,
Fatmir & Ismet Shaqiri, Shefqet & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan,
Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qyqgalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella nga
Prishtina, dhe Investitorit “CIMA”sh.p.k. nga Fushé Kosova, me certifikaté t& biznesit ARBK
810796328, dhe me pérfagésues Bali Kabashi, kérkesa kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore
& afariste — Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor
‘IN ON” sh.p.k. nga Prishtina) dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me
2B+S5+P+20, (Grupi 2 / Faza 1, me Investitor “CIMA” sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér té Blloku
urban “b_05", Nén térésia “B-1”, Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét’ & Planit
Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.7384-0, 7392-1, 2, 3, 4, 5 & 6;
nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale
nr.7766-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=216m? me pjesén e
parcelés kadatrale nr.1249-0 ZK Matigan, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me
S=216m? (629m?), e pérfshiré né rrugé té planifikuar t&¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Lindje” né Prishtiné (Grupi 1 / Faza 1, me Investitor “IN ON"sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave
kadastrale nr. 10483-3, 7390-1 & 2, nr.7391-3 & 4 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes ké&mbimit té
pjesa e parcelave kadastrale nr.7766-0 & nr.7765-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH KK
Prishting, dhe me S=131+105=236m? me pjesén e parcelés kadastrale nr.10483-3 & nr.7391-4 ZK
Prishting, me S=232+4m’, me pronar / posedues Agim & Shefqet Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi
Fatmir & lsmet Shagqiri dhe Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin & Jusuf Qygalla, Sanije
Sadriu nga Prishtina, t& pérfshira né rrugé té planifikuar té planit (Grupi 2 / Faza 1, me Investitor
“‘CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t&
prezantuar, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative,
duke vepruar sipas kérkesés sé palés, me dt.25.03.2025, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE”
05NR.350/02— 120296/23 DT.06.09.2024

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/05—-38846/25 dt.18.03.2025, e kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit
“IN ON"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik
Thaqi nga Prishtina, pér ndryshim — plotésim té aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05nr.350/02—120296/23 dt.06.09.2024 (pér Grupi/Faza “1”), l&shuar nga kjo drejtori,
sipas kérkesés 05nr.350/02—-120296/23 dt.13.06.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Shygeri dhe Bahri
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Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga Prishtina, dhe

Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t€& biznesit ARBK 810837685, dhe me

pérfagésues Besnik Thaqi nga Prishtina, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 —

236850/23 dt.26.12.2023, dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, t& kérkuesve: Pronaréve,

Imer Syla, Fatmir & Ismet Shagqiri, Shefget & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefqget Aliu, Sami, Ismail,

Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella

nga Prishtina, dhe Investitorit “CIMA”"sh.p.k. nga Fushé Kosova, me certifikaté té biznesit ARBK

810796328, dhe me pérfagésues Bali Kabashi, kérkesa kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér

hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore

& afariste — Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor

“IN ON” sh.p.k. nga Prishtina) dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me

2B+S+P+20, (Grupi 2 / Faza 1, me Investitor “CIMA” sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér té Blloku

urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” & PZHU

né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.7384-0, nr.7392-1, 2, 3, 4, 5 & 6; nr.7394-1,2 & 3

ZK Prishting, si dhe trajtimin p&rmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting,

me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=216m? me pjesén e parcelés kadastrale nr.1249-

0 ZK Matican, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me S=216m? (629m?), e

pérfshiré né rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné (Grupi

1 / Faza 1, me Investitor “IN ON’sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave kadastrale nr.10483-3;

nr.7390-1, 2; nr.7391-3 & 4 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelave

kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me

S$=131+105=236m?, me pjesén e parcelés kadastrale nr.10483-3 & nr.7391-4 ZK Prishting, me

S$=232+4m?, me pronar / posedues Agim&Shefqet Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir & Ismet

Shagqiri dhe Shefget Aliu, Sami,Ismail, Ramadan, Fahredin&Jusuf Qyqgalla, Sanije Sadriu nga

Prishtina, t& pérfshira né rrugé té planifikuar t& planit (Grupi 2 / Faza 1, me Investitor “CIMA”sh.p.k

nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Il. Ndryshim-plotésim i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndérfimore”,

05nr.350/02—-120296/23 dt.06.09.2024 (pér Grupi/Faza “1”), l1éshuar nga kjo drejtori, né emér té

kérkuesve té lartcekur, ka té bé&jé me ndérrimin e parcelave té propozuara pér kEmbim, pérkatésisht
né vend té parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matican, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga

Prishtina, me S=216m? (629m?), e propozuar té€ kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.7766-

0 ZK Prishting, jané propozuar pér kémbim parcelat — pjesét e parcelave kadastrale nr.1090-2 &

1516-2 ZK Matigan.

Ndryshim-plotésimi i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—

256940/22 dt.27.10.2023, béhet né preambulé, né paragrafin I, I, VIII., IX., dhe te pjesa e arsyetimit,

dhe até si né vijim:

- Né paragrafi I., lll. Gjendja ekzistuese, IX. Kémbimi, dhe te arsyetimi, fe pjesa e pérshkrimit té
parcelés kadastrale té propozuar pér kémbim, ndryshohet teksti, dhe né vend té: “..., do té béhet me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matigcan, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga
Prishtina, e pérfshiré né rrugé té planifikuar té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né
Prishtiné (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON"sh.p.k. nga Prishtina)”, shénohet teksti: “..., do &
béhet me pjesén e parcelés kadastrale nr.1090-2 & 1516-2 ZK Matigan, me pronar / posedues, Feride
Sinani dhe Fadil Sinani nga Prishtina, té pérfshira né rrugé té planifikuar té Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér” né Prishtiné (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON”"sh.p.k. nga Prishtina)”;

- Te pjesa e arsyetimit, pérkatésisht né téré pérmbaijtjen tekstuale té tij, né vend té tekstit: “..., me pjesén
e parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matigcan, me pronar / posedues Burbuqe Killokoqi nga Prishtina ,
...." shénohet teksti: “.... me pjesén e parcelés kadastrale nr.1090-2 & 1516-2 ZK Matigan, me pronar
/ posedues, Feride Sinani dhe Fadil Sinani nga Prishtina, ...",

- Te arsyetimi, te pjesa e shénimit t& dokumentacionit t& trajtuar me kérkesé, né vend té tekstit: “..,
dhe nr. 1249-0 ZK Matigan,...”, shénohet teksti: “..., dhe nr. nr.1090-2 & 1516-2 ZK Matigan, ...", dhe,
né vend té: - Akti noterial “Autorizim pér pérfaqésim”, dhéné nga pronarja Shpresa Kllokogi nga
Prishtina, pér Besnik Thaqi nga Prishtina, pérpilaur te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me
LRP.nr.830/2024, REF.nr.:328/2024, dt. 31.01.2024,”, shénohet teksti: “- Akti noterial “Autorizim pér
pérfagésim”, dhéné nga pronarja Feride Sinani nga Matigani-Prishting, pér Besnik Thaqi nga Prishtina,
pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.2422/2025, REF.nr.:1422/2025, dt.
21.03.2025;” dhe “- Akti noterial “Autorizim pér pérfagésim”, dhéné nga pronari Fadil Sinani nga
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WAL %, U
Maffgam-Pnshtme pér Besnik Thaqgi nga Prishtina, pérpiluar te No er”S’bfa o !ak‘"é z: Prishtiné, me
LRP.nr.2423/2025. REF.nr.:1423/2025, df 21.03,2025;",
lll. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05nr.350/02—-120296/23 dt.06.09.2024, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita
e miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thaqi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/05-38846/25
dt.18.03.2025, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim — plotésim t& aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—120296/23 dt.06.09.2024 (pér Grupi/Faza “1”), léshuar
nga kjo drejtori, sipas kérkesés 05nr.350/02—-120296/23 dt.13.06.2023, té kérkuesve: Pronaréve,
Shyqeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga
Prishtina, dhe Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810837685,
dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré
05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023, dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, té kérkuesve:
Pronaréve, Imer Syla, Fatmir & Ismet Shaqiri, Shefget & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefqget Aliu,
Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe
Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe Investitorit “CIMA”sh.p.k. nga Fushé Kosova, me certifikaté
té biznesit ARBK 810796328, dhe me pérfagésues Bali Kabashi, kérkesa ké&to pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
ndértesave shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17
(Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina) dhe Kompleksi “Cima Residence 3”
me Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2/Faza 1, me Investitor “CIMA” sh.p.k nga Fushé Kosova),
né kuadér té Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét” & PZHU né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.7384-0, 7392-1, 2, 3,4, 5 &
6; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale
nr.7766-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK Prishtingé, dhe me S=216m? me pjesén e
parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matican, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me
S=216m? (629m?), e pérfshiré né rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”
né Prishtingé (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON’sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave kadastrale
nr. 10483-3, 7390-1, 2, 7391-3 dhe 4 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e
parcelave kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe
me S=131+105=236m?, me pjesén e parcelés kadastrale nr.10483-3 & 7391-4 ZK Prishtingé, me
S=232+4m?, me pronar / posedues Agim&Shefget Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir & Ismet
Shaqiri dhe Shefget Aliu, Sami,Ismail, Ramadan, Fahredin&Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu nga
Prishtina, té pérfshira né rrugé té planifikuar té planit (Grupi 2 / Faza 1, me Investitor “CIMA”sh.p.k
nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Me kérkesén 05nr.350/05-38846/25 dt.18.03.2025, pér ndryshim-plotésimin t& aktit
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—-120296/23 dt.06.09.2024
(Grupi/fFaza “17), si dhe gjaté fazé&s sé& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.1090-2 & 1516-2 ZK Matigan, Iéshuar nga Drejtoria

e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopja e pa vértetuar e aktit administrativ “Vendim pér caktim té kushteve ndértimore” 05nr.350/02—

120296/23 dt.06.09.2024, té léshuar nga kjo drejtori;

- Akti noterial “Autorizim pér pérfaqésim” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtingé, me
LRP.nr.:2422/2025, REF.nr.1422/2025 dt.21.03.2025;

- Akti noterial “Autorizim pér pérfagésim” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me
LRP.nr.2423/2025, REF.nr.:1423/2025 dt.21.03.2025;

- Fotokopja e dokumenteve té identifikimit té pronaréve té parcelave kadastrale nr.1090-2 & 1516-2 ZK

Matigan;

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té subjektit juridik “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK

810837685, dhe me pérfaqésues Besnik Thaqi nga Prishtina.

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit té€ kérkesés 05nr.350/05-38846/25 dt.18.03.2025,
konsultimit t& dosjes sé& |éndéve paraprake té zhvilluara nga arkivi i drejtoris€, konkretisht dosjen e
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léndés 05nr.350/02 — 120296/23 dt.13.06.2023, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fugi nga
aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré
kronologjike, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 120296/23 dt.13.06.2023, té& kérkuesve:
Pronaréve, Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefget
Mustafa nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit ARBK
810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, dhe né kérkesén pér ndérhyrie né
proceduré 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023, dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, t&
kérkuesve: Pronaréve, Imer Syla, Fatmir & Ismet Shagqiri, Shefget & Agim Jusufi, Shefket Demi,
Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qyqgalla, Sanije Sadriu, Adem,
Faik dhe Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe Investitorit “CIMA”sh.p.k. nga Fushé Kosova, me
certifikaté té biznesit ARBK 810796328, dhe me pérfagésues Bali Kabashi, kérkesa kéto pér caktimin
e kushteve ndértimore, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02- 120296/23 dt.06.09.2024, ka caktuar kushter ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN
ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina)
dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2 / Faza 1 me
Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér t& Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1",
Térésia hapésinore “B” té& Planit Rregullues “Muhaxhirét” & PZHU-sé& né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.7384-0, 7392-1, 2, 3, 4, 5 & 6; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishtin&, si dhe trajtimin
pérmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH
KK Prishting, dhe me S=216m?, me pjesén e parcelés kadatrale nr.1249-0 ZK Matigan, me pronar /
posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me S=216m? (629m?), e pérfshiré né rrugé té planifikuar
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné (Grupi 7 / Faza 1, me Investitor “IN
ON’sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave kadastrale nr.10483-3, nr.7390-1 & 2; nr.7391-3 & 4 ZK
Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelave kadastrale nr.7766-0 & nr.7765-0 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=131+105=236m?, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.10483-3 & nr.7391-4 ZK Prishting, me S=232+4m? me pronar / posedues Agim &
Shefget Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir & Ismet Shaqiri dhe Shefget Aliu, Sami, Ismail,
Ramadan, Fahredin & Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu nga Prishtina, t& pérfshira né rrugé té planifikuar
té planit (Grupi 2/ Faza 1, me Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” té€ prezantuar,;

Né fazén e fillimit t& pérmbushjes sé kritereve té pércaktuara me kushtet ndértimore, konkretisht
realizimin e procedurés sé kémbimit, sipas pérshkrimit né paragrafi /X. / Kémbimi /, nga investitori
“IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues
Besnik Thagi nga Prishtina, konkretisht pér shkak té€ vlerésimit t& pronave té parapara pér kémbim
nga organi kompetent, dhe duke mos u pérmbushé vlera e kémbimit, investitori i lartcekur me
kérkesén 05nr.350/05-38846/25 dt.18.03.2025, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim — plotésim té&
aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—120296/23
dt.06.09.2024 (pér Grupi/Faza “17), té léshuar nga kjo drejtori, né emér té& kérkuesve: Pronaréve,
Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga
Prishtina, dhe Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685,
dhe me pérfagésues Besnik Thaqi nga Prishtina, duke propozuar parcela kadastrale, tjera, pér
kémbim me parcelén kadastrale nr.7766-0 ZK Prishtingé, me pronar / posedues PSH KK Prishting,
dhe me S=216m?, pérkatésisht parcelat kadastrale nr.1090-2 & nr.1516-2 ZK Matigan, me pronar /
posedues, Feride Sinani dhe Fadil Sinani nga Prishtina, té cilat pérfshihen né zoné té planifikuar me
destinim publik - rrugé té planifikuar, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendé&r” né
Prishtiné;

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, né dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, pas konsultimit té rregullativés ligjore né fuqi, pérkatésisht nenit 21 té Ligjit
pér Planifikim Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, si dhe né diskrecionin pér
vendosje té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 44, 50 dhe 84, t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér ndryshim-
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plotésim t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimor ﬂﬁnr 350/02-256940/22
1 dt.27.10.2023, konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokume;m/ IOWﬁ’? e hevejshém, dhe
se jané plotésuar kushtet pér miratim t& kérkesés 05nr.350/05—-38846/25 dt.18.03.2025, né& emér té
kérkuesit: subjektit juridik - Investitorit “In On” sh.p.k. nga Prishtina, pér ndryshim — plotésim té aktit
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—120296/23 dt.06.09.2024
(pér Grupi/Faza “1”), t& léshuar nga kjo drejtori, sipas kérkesés 05nr.350/02—120296/23
dt.13.06.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami,
Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga
Prishtina, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023, dhe
05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, té kérkuesve: Pronaréve, Imer Syla, Fatmir & Ismet Shagqiri,
Shefqet & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali &
Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe Investitorit
“CIMA"sh.p.k. nga Fushé Kosova, me certifikaté t& biznesit ARBK 810796328, dhe me pérfagésues
Bali Kabashi, kérkesa kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN
ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/Faza 1, me Investitor “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina)
dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2 / Faza 1, me
Investitor “CIMA” sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér té Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1”,
Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” & PZHU né Prishting, konkretisht parcelave
kadastrale: nr.7384-0, nr.7392-1, 2, 3, 4, 5 & 6; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishting, si dhe trajtimin pérmes
kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishtin&, me pronar / posedues PSH KK
Prishtingé, dhe me S=216m? me pjesén e parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matican, me pronar /
posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me S=216m? (629m?), e pérfshiré né rrugé té planifikuar
té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting (Grupi 7 / Faza 1, me Investitor “IN
ON’sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave kadastrale nr.10483-3, nr.7390-1 & 2, nr.7391-3 & 4 ZK
Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelave kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK
Prishting, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=131+105=236m?, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.10483-3 & nr.7391-4 ZK Prishting, me S=232+4m2? me pronar / posedues
Agim&Shefqet Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir & Ismet Shaqiri dhe Shefget Aliu, Sami, Ismail,
Ramadan, Fahredin&Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu nga Prishtina, t& pérfshira né rrugé té planifikuar
té planit (Grupi 2/ Faza 1, me Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar, pérkatésisht pér ndryshimin dhe plotésimin, sipas
pérshkrimit né pikén Il., t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Nga sa u cek meé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryshim-plotésim t& vendimit
pér caktim té kushteve ndértimore.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé;

| dérgohet: Kérkuesit/investitorit, ké&saj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset né
dosjen e léndés, 05nr.350/05—-38846/25 dt.18.03.2025 & 05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.
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